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Město Klášterec nad Ohří

A začal nám další školní rok ...

Také vám připadá, že ty letošní prázdninové měsíce utekly nějak rychleji než ty předchozí? Možná si tuto otázku v dnešní uspěchané 
době klademe pokaždé, ale faktem zůstává, že 1. září opět zazvonil zvonec (pardon, školní zvonek) a prázdninám byl konec. A to 
znamená jediné - začal školní rok. Pro všechny, kteří do školních lavic zasedli poněkolikáté, je to běžná rutina, pro prvňáčky to je 
ale pokaždé něco zcela nového. Velké očekávání, zvědavost, těšení se, ale také občas malá vzpoura, trocha slziček ... Každý z těchto 
malých školáčků svůj velký den prožívá jinak. A protože redaktoři novin jsou tvorové zvídaví, snažíme se každým rokem probojovat 
se přes ty zástupy rodičů, tetiček, strýčků, dědečků a babiček, abychom ukořistili co nejvíce snímků, které pak archivujeme. A pro-
tože se ještě neumíme naklonovat, nemůžeme být na všech školách najednou. Letos jsme navštívili ZŠ ve Školní a Petlerské ulici 
odkud jsme pořídili několik fotografi í, které si můžete prohlédnout na našem webu. Jak to vypadalo na naší nejmladší škole, to už 
vám prozradí ředitelka ZŠ v Krátké ulici Mgr. Jana Dimunová.
„Prvňáčky v Základní škole v Krátké přišel přivítat starosta města Jan Houška. Spolu s ředitelkou školy vítal děti a jejich mnohohlavý 
doprovod ve třech prvních třídách. Škola přivítala své žáky některými novinkami - rekonstruovanými sociálními zařízeními na I. stupni, 
rekonstruovanou klimatizací ve školním bazénu, do něhož byly osazeny také masážní trysky, II. stupeň novým žákovským nábytkem 
již ve všech třídách a učebnách, možností vycházet do školního sadu a trávit zde velkou přestávku na čerstvém vzduchu (zatím pouze 
dětem z I. stupně), zeštíhleným sborem na II. stupni, ale posíleným o novou paní angličtinářku, jež bude nabízet i výuku španělštiny, a 
asistentku pedagoga v 6. ročníku. Pro žáky školy je připraveno mnoho aktivit, jež se osvědčily v roce minulém, ale také mnoho dalších 
novinek jako např. klub deskových her, který bude zřízen při školním klubu jako jedna z dalších aktivit určených všem dětem, zvláště pak 
dětem nadaným. Finanční dar společnosti Teplárenská a.s. ve výši 20 000,- Kč umožnil nakoupit tradiční i netradiční deskové hry. Vyzkou-
šet si je budou moci nejen žáci školy, ale také jejich rodiče při tzv. herních dnech. Tudíž tedy, vzhůru do nového školního roku!“            -rony-

Jaké byly prázdniny z pohledu
městských strážníků? 
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Tomáš Jindra přivezl zlato z 

německého Národního poháru
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Mladý motokrosař sbírá úspěchy i na 
mezinárodní scéně
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Nový školní rok na GSOŠ,
nová ředitelka Ing. J. Kovandová
Po 15 letech se do čela klášterecké střední školy 
postavila nová ředitelka

Na toto téma jsme vedli rozhovor s velitelem MP 
Petrem Hörbem

Vážení občané,
na svém jednání Rada města vyhověla 
žádosti starosty města Jana Houšky o 
změnu termínu jednání Zastupitelstva 
města. Jednání proběhne dne 24.9. od 
9.00 hodin v Kulturním domě. K této 
změně bylo nutné přistoupit z organi-
začních důvodů. Děkujme za pocho-
pení.

Změna termínu jednání 
Zastupitelstva města 

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života města, kulturních a sportovních událostí

Jaké byly prázdniny?
Dva měsíce utekly jako voda a školáci i 
studenti už opět usedli do lavic. Měst-
ským strážníkům tak skončilo období, ve 
kterém mnohem častěji než během škol-
ního roku řeší alotria a drobnou kriminali-
tu páchané právě dětmi a mladistvými.
Nuda, alkohol a touha předvést se před 
mladšími děvčaty přivedly už nejednoho 
mladíka do průšvihu. Své o tom ví i měst-
ští policisté. „Vzadu za domy, v zámeckém 
parku, na náměstí, na dětských hřištích, v 
lázních, tam všude se nám v létě scházely 
partičky, kde se popíjel alkohol, kouřilo a čas 
od času ničil majetek. Spousta dětí zůstává 
celé léto doma, nemají co dělat, nudí se, a 
tak vymýšlejí hlouposti,“ říká velitel MP Petr 
Hörbe.

více na str.2

Klášterečtí senioři opět dokázali, že 
vysoký věk není překážkou tomu, aby 
rozproudili krev ve svých žilách a nala-
dili se na sportovní notu. Začátkem 
září se zahrada Domova pro seniory 
v Klášterci nad Ohří na jedno odpoled-
ne proměnila ve sportovní kolbiště a 
senioři si v celkem deseti disciplínách 
mohli vyzkoušet své štěstí a zručnost 
při hře. Coubertinovo heslo „není 
důležité vyhrát, ale zúčastnit se“, bylo 
tím správným mottem pro všechny 
zúčastněné a spokojenost z aktivně 
stráveného odpoledne byla vidět na 
všech tvářích jak seniorů, tak také per-
sonálu, který pro ně sportovní odpo-
ledne připravil. Vítězi se stali všichni a 
odměnou jim byla pamětní medaile. 
I když to nebyla ta „pravá“, pro mnohé 
měla určitě cenu zlata.                     -rony-

Senioři si podzim života dokáží užít

Na zámku v Klášterci nad Ohří se 4. září 
uskutečnila první netradiční prohlídka 
Muzea českého porcelánu, která pro-
běhla ve večerních hodinách při umělém 
osvětlení. O historii zdejšího panství, o 
životě na zámku a také o výrobě porce-
lánu nejen v Klášterci nad Ohří se náv-
štěvníci dozvídali formou zajímavých 
příběhů, které vyprávěly a také umělecky 
ztvárnily sličné průvodkyně v dobových 
kostýmech pod taktovkou ředitele zám-
ku Ing. Petra Hybnera. Ten, kdo zaváhal 
a nechal si tuto netradiční prohlídku ujít, 
nemusí zoufat. Ještě jednou se zámecké 
komnaty opět rozzáří 11. září.

Večerní prohlídky

 Foto: S. Růta

Hledají pomoc

Chcete pomoci pejskům, kteří se vinou 
nepříznivého osudu či špatných lidí ocitli 
v ciboušovském útulku? Chtěli byste jim 
nějakým způsobem zpříjemnit život a 
přitom nechcete nebo si nemůžete vzít 
pejska k vám do rodiny? Městský úřad v 
Klášterci vydává speciální samolepky s 
fotografi emi pejsků z kláštereckého útul-
ku, které budou k dispozici v Informačním 
centru Kadaň, v klášterecké galerii Kryt a 
v pokladně zámku. Koupí samolepky v 
hodnotě 25 korun přispějete na rekon-
strukci psího útulku v Ciboušově.
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Policie informuje ...

 Klášterečtí policisté pátrají po totož-
nost pachatele, který vnikl na pozemek 
koupaliště v Perštejně a vkradl se do 
kiosku s občerstvením. V něm nenechal 
nic ležet ladem, neboť zmizelo chladící 
zařízení na pivo, na limonádu, tři sluneč-
níky, cukrovinky, sudy od piva a limoná-
dy a další věci. Majitel vyčíslil celkovou 
škodu na 131 tisíc korun.

Bude si otvírat hospodu ...

 Od června letošního roku pátrala poli-
cie po nezletilém mladíkovi, který utekl 
z výchovného ústavu. Jeho trvalý pobyt 
je v Klášterci nad Ohří a tam jej také tento 
týden zadržela hlídka strážníků městské 
policie. Mladík má Okresním soudem 
Chomutov  nařízenou ústavní výchovu,  a 
tak byl po nezbytných úkonech převezen 
zpět do ústavu.

Doma je doma ...

 Policisté pátrali po totožnosti nezná-
mého pachatele, který se vloupal na 
koupaliště v Klášterci nad Ohří. K udá-
losti došlo na začátku měsíce a tehdy 
zmizel z bazénu podvodní vysavač a 
z boudy u hřiště různé sportovní potře-
by. Jako pachatelé byli zjištěni dva míst-
ní mladíci. Muži ve věku 20 a 19 let jsou 
podezřelí z trestných činů krádeže a 
poškozování cizí věci. Část lupu – pod-
vodní vysavač - byl nalezen poblíž areá-
lu v křoví. Škoda se vyšplhala na téměř 
31 tisíc korun. 

Lup skončil v křoví ...

 Z trestného činu poškozování cizí 
věci je podezřelý 21letý muž z Perštejna. 
V místním baru rozbil okno vedoucí do 
baru a druhý den se sem vrátil, aby rozbil 
ještě další okno. Oprava poškozeného 
zařízení bude stát nejméně devět tisíc 
korun. Co muže k tomuto jednání vedlo, 
vyšetřuje policie v Klášterci nad Ohří.  

Zřejmě měli špinavá okna ...

 Svůj rozchod s přítelkyní řešil dosti 
svérázným způsobem 28letý Kadaňák. 
Poté, co se ze společného bytu v Kláš-
terci nad Ohří odstěhoval, vnikl zpět a 
vyčkal ženina návratu. Proti vůli poško-
zené v pokoji setrval a na výzvu k opuš-
tění bytu nereagoval. Po vzájemné 
hádce pak ženu napadl. Zranění, která 
jí způsobil, si vyžádala ošetření u léka-
ře s následnou pracovní neschopností. 
Na útočníka nyní čeká obvinění z trest-
ných činů omezování osobní svobody a 
porušování domovní svobody. 

Rozchod neunesl  ...

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
Dle zákona č. 128/2000 Sb., § 39 odst.1 zveřejňuje tímto záměr prodeje bytové 
jednotky, a to dle Zásad prodeje bytového fondu Města Klášterce nad Ohří:

bytová jednotka č. 571/20  /1+1/ v ulici Olšová, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku, základní nabídková cena: 
300.000,- Kč

Podmínky prodeje:

Město Klášterec nad Ohří nabízí prodej  uvedené bytové jednotky tomu žadateli, který 
učiní nejvyšší nabídku, přičemž tato nabídka nesmí být nižší, než je uvedená základní 
nabídková cena. Podmínkou podání žádosti je složení jistiny  ve výši 10.000,- Kč na účet 
Města Klášterce nad Ohří.

Žádosti a nabídky zasílejte v zalepené obálce na adresu nebo osobně: 
Městská energie s.r.o., Pod Stadionem 415, 431 51 Klášterec nad Ohří, kancelář č. 106-pří-
zemí, nejpozději do  31. 10. 2009. Doklad o složení jistiny je nutné doložit mimo obálku 
při podávání žádosti. Pokyny pro úhradu jistiny a případné další dotazy Vám budou sdě-
leny na výše uvedené adrese nebo na kontaktech:
Tel: 474 638 019, 774 211 396,  mail.:opltova@mestskaenergie.cz, Fax: 474 638 027.
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„Lidé si často stěžovali, že jim do pozdních 
večerních hodin hlučí pod okny, navíc zde 
po nich zůstával značný nepořádek. Pokud 
nedělali nic horšího, tak jsme jim jen dopo-
ručili, aby se přesunuli jinam, kde nebudou 
nikomu vadit a vždy jsme trvali na tom, aby 
po sobě uklidili. Jiná situace samozřejmě 
nastala, když byl na místě alkohol nebo 
když nějakým způsobem ničili majetek. 
Tam už přišlo na řadu podrobnější vyšet-
řování,“ vysvětluje obvyklý postup P.etr 
Hörbe. 
Zatímco před několika lety „frčelo“ spre-
jování, dnes si pouliční „umělci“ vystačí 
s fi xou. Přijde je to levněji a je mnohem 
složitější to dokázat. Podobně jako pejs-
kové si mladiství pachatelé značkují lavič-
ky, odpadkové koše, výlohy obchodů 
nebo třeba dopravní značky. Objevují se 
ale i zcela originální způsoby, jak poško-
dit například novou fasádu. Před časem 
strážníci řešili skupinku „lučištníků“, která 
ji zasypala sprškou šípů. Není nad to se v 
létě pořádně vyřádit. Vhodnější než plác-
ky za paneláky jsou k tomu určitě dětská 
a sportovní hřiště. Ale ani tady tak úplně 
neplatí, že kdo si hraje, nezlobí. Poničené 
prolézačky na hřišti u ZŠ Školní by mohly 

vyprávět. A hřiště toho podle slov Petra 
Hörbeho zažila letošní léto ještě mno-
hem víc. „Nejhorší byly případy, kdy se mla-
dí opili, slezli se na hřišti, které pak pomočili, 
pozvraceli a zaneřádili lahvemi od tvrďáků 
a krabicemi od vína.“ Alkohol hrál hlavní 
roli i v dalších případech. Poražené, roz-
kopané a vysypané odpadkové koše jsou 
specialitou podnapilých individuí opouš-
tějících nad ránem nejrůznější bary a 
hospody. Opilé děti ležící na chodníku 
sice klášterečtí strážnici nemuseli řešit 
jako jejich kolegové v některých jiných 
městech, přesto se s alkoholem u dětí čas 
od času setkávají. „Většinou pro ně není 
problém se k alkoholu dostat. Sice už ho 
nekoupí ve večerkách, které jsme v minu-
losti právě za prodej alkoholu mladistvým 
pokutovali, ale dostanou ho od starších 
kamarádů nebo ho seberou doma. Co je 
ale alarmující, je to, že si nedají sem tam 
nějaké to pivo, ale pijí nejčastěji víno nebo 
tvrdý alkohol,“ upozorňuje velitel MP.
Přestože letošní léto nijak nevybočilo 
z řady a bylo podle Petra Hörbeho spíš 
klidnější, objevil se nový trend, který by 
měl každého rozumného člověka přimět 
k zamyšlení. „Už delší dobu pozorujeme 

- a toto léto nám to potvrdilo - že máme 
co do činění se stále mladšími pachateli. 
Ať už jde o alkohol, cigarety nebo krádeže. 
Stále častěji například řešíme krádeže v 
obchodech, ke kterým musíme volat orgán 
sociálně právní ochrany dětí, protože se jich 

dopouští děti ve věku sedm, osm let. Roste 
také agresivita u dětí. Před časem jsme tu 
měli bitku, po které museli být někteří její 
účastníci ošetřeni v nemocnici,“ popisuje 
jednu z méně příjemných události letoš-
ního léta Petr Hörbe.

Prázdniny ale mají samozřejmě i svá pozi-
tiva, což potvrzuje i velitel kláštereckých 
strážníků. „Méně problémů je hlavně s 
dopravou. Situace ohledně parkování je 
přes prázdniny mnohem lepší než během 
zbývající části roku.“
Specifi cká situace panující o prázdninách 
přiměla městskou policii nastolit poně-
kud odlišný režim. Místo hlídkování u pře-
chodů zaměřili strážníci svoji pozornost 
na riziková místa, kterými byly nejrůzněj-
ší „zašívárny“. „Přes léto jsme velmi výrazně 
zvýšili počet pěších hlídek zejména v parku. 
Strážnici ho procházeli třikrát až čtyřikrát 
denně. Problém se tím ale tak úplně nevyře-
šil, protože se zdejší partičky akorát přesu-
nuly na náměstí, do věžičky nebo vzadu do 
lázní. V řadě případů nám pomáhají kame-
ry, ale opět se většinou daní jedinci pouze 
přesunou někam, kde na ně nevidíme. Tím 
chci říct, že bez spolupráce s občany se ani 
při nejlepší vůli neobejdeme,“ říká Petr Hör-
be a závěrem přidává konkrétní prosbu. 
„Abychom pachatele usvědčili, potřebuje-
me očité svědky a to bývá problém. Chápu, 
že se lidem do toho nechce, že se třeba bojí, 
ale znovu na ně apeluji, aby byli vnímaví ke 
svému okolí.“                                                        -lara- 

Letošní léto z pohledu velitele městských strážníků nevybočovalo z řady

Krátce před prázdninami byl do funkce 
druhého místostarosty zvolen Miroslav 
Bilík. Ve funkci nahradil v květnu odstou-
pivšího Tomáše Šroubka. Protože následně 
došlo ke změnám v organizační struktuře 
městského úřadu, nepřevzal nově zvolený 
místostarosta po svém nástupu odbory 
spravované dosud místostarostou Šroub-
kem, ale pod svou pravomoc dostal odbor 
místního hospodářství, dopravy a životního 
prostředí.  Přestože ještě neuplynulo oněch 
známých „sto dnů hájení“, položili jsme 
novému místostarostovi několik otázek.

Kvůli panující fi nanční krizi musí odbory 
na městském úřadě držet své rozpočty 
více na uzdě. Dotkly se úsporná opatře-
ní v nějaké míře i vámi řízeného odboru 
místního hospodářství, dopravy a život-
ního prostředí?
Tučná léta, která tu byla, jsou pryč. Už v letoš-
ním roce máme rozpočtovým opatřením 
snížený rozpočet zhruba o tři procenta. Odbor 
místního hospodářství, dopravy a životního 
prostředí, který mám na starosti, je specifi cký 
tím, že má k dispozici největší objem fi nancí 
z rozpočtu, zhruba 50 milionů korun. Ovšem 
největší podíl těchto výdajů jsou takzvané 
výdaje mandatorní, které jsou vázané smlou-
vou a musí se tudíž zaplatit. Nejde nedodržet 
smlouvu. I v tomto případě je ale samozřejmě 
možné ušetřit. Spolu s vedoucí odboru Bc. 
Slunečkovou se snažíme jednat s fi rmami o 
snižování nákladů již pro letošní rok. Tam, 
kde jsou nasmlouvány výdaje podle skuteč-
ných nákladů, se nabízí možnost optimali-
zovat některé činnosti, na kterých by se dalo 
trochu ušetřit. Pro rozpočet 2010 už bychom 
chtěli mít smlouvy upravené tak, aby došlo k 
výraznějším úsporám. V současné době pro-
to vedeme intenzivní jednání hlavně s fi rmou 
Klášterecké služby, která jednak zajišťuje svoz 
odpadu, jednak se stará o čistotu města a 
úklid komunikací. Společně hledáme mož-
né rezervy a fi rma se zdá být vstřícná. Příslib 
je i z jednání se společností Městská energie 
zajišťující veřejné osvětlení. Tady se nabízí 
určitá organizační a technická opatření, 

která by přinesla úspory už v letošním roce. 
V příštím roce je tu pak možnost přistoupit 
například k variantě nesvítit nutně vždy vše-
mi světly najednou, což by mohlo znamenat 
úspory v řádech desítek procent. Mám za to, 
že fi rmy chápou, že když nám klesnou příjmy 
o 10 - 20 milionů korun, nemůžeme si dovolit 
nakupovat všechny služby jako dosud.

Do příštích voleb do zastupitelstva zbý-
vá necelých čtrnáct měsíců, co je pro 
toto období vaší prioritou? Na kterou 
oblast se chcete zaměřit především?
Máte pravdu, že do příštích voleb už není moc 
času a nedá se nic většího změnit. Přesto jsou 
minimálně dvě věci, na které se chci v násle-
dujících měsících soustředit. Nejvyšší prioritou 
mojí i celého odboru je, aby se tu lidem dobře 
žilo, aby město bylo v rámci možností co nej-
čistší a nejuklizenější. Druhou důležitou věcí 
jsou pak už zmíněné úspory v rozpočtu. 

Máte pod svou správou odbor, jehož 
práce je lidem hodně na očích. Stav 
komunikací, úklid města, svoz odpadu 
- to jsou věci, které se dotýkají většiny 
občanů města a ti bývají často velmi 
kritičtí. Co můžete udělat vy, potažmo 
městský úřad pro zlepšení situace a jak 
by se naopak mohli o úpravu svého oko-
lí postarat sami občané? 
Kritika občanů je věc jednoznačně pozitiv-
ní. Vytváří zpětnou vazbu pro práci našeho 
odboru. Je dobrá v tom, že zjistíme, kde jsme 
co opomenuli nebo nedokončili. To se samo-
zřejmě může stát. Musíme si uvědomit, že 
je to tak široký záběr, že se v podstatě nedá 
nikdy dosáhnout toho, aby bylo vše na sto 
procent hotové. 
Vidím tu ale ještě jeden problém. Ne vždy 
se jedná o kritiku oprávněnou, neboť vina 
může být částečně i na straně některých 
občanů. Co se týče čistoty ve městě, máme 
zde například obecně závaznou vyhlášku, 
která stanovuje povinnosti občanů v oblasti 
nakládání s odpady. Mnoho z nich ale tuto 
vyhlášku vědomě porušuje. Velkým problé-
mem je například velkoobjemový odpad. Ve 
městě je k dispozici sběrný dvůr, který město 
stojí ročně spoustu peněz, a přesto musíme 
několikrát týdně svážet objemné odpady od 
kontejnerových stání. To je ale špatně. Jed-
nak to nedělá na sídlištích žádnou parádu, 
jednak to stojí spoustu peněz, které bychom 
mohli využít například na opravy chodníků, 
po kterých lidé tolik volají. 
Pak tu máme problém vandalismu. Věřte, že 
je poměrně dost frustrující, když se nám jako 
odboru podaří sehnat peníze například na 
vybudování nového dětského hřiště a během 
týdne to vandalové zničí. To samé se opakuje 
v případě laviček, odpadkových košů... Tady 
máme velkou rezervu, kde by se dalo ušetřit 
spoustu peněz. Je ale třeba, aby zmizela lhos-
tejnost ve společnosti. Aby naopak lidé proje-
vili víc takové té občanské statečnosti. Vím, že 
není lehké ukázat prstem na viníka, ale pokud 
se toto nezmění, tak to v konečném důsledku 
za toho vandala zaplatíme my všichni.   -lara-

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
dle zákona č. 128/2000 Sb., § 39 odst. 1 zveřejňuje tímto záměr pronájmu pří-
padně prodeje

Objektu č. p. 434 v Husově ulici včetně pozemků p. č. 357 o výměře 1.014 m2, 
p. č. 358/1 o výměře 4.576 m2 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, a to s mož-
ností pronájmu od 1. 11. 2009 (jedná se o objekt, kde je v současné době umís-
těna Střední odborná škola služeb a střední odborné učiliště Kadaň)

Žádosti a nabídky zasílejte v zalepené obálce na adresu nebo osobně: 
Bližší informace získáte na tel. č. 474 359 634.

Žádosti a nabídky zasílejte na adresu MěÚ Klášterec nad Ohří, odbor rozvoje města, rea-
lizace investic a správy majetku nejpozději do 30. 9. 2009.
Město Klášterec nad Ohří si vyhrazuje právo nevybrat žádného ze zájemců.UP

OZ
OR

NĚ
NÍ

 PR
O 

OB
ČA

NY

3 otázky pro ...

Děkuji fi rmě Zahradnictví Mana za úpravu plochy kolem základní desky budoucí tří-
dy v přírodě, kterou jsme vybudovali ve školním sadu v závěru školního roku. Obrá-
tila jsem se na všechny subjekty, které v Klášterci zajišťují úpravu veřejné zeleně, ale 
pouze fi rma Zahradnictví Mana ochotně a bez nároků na fi nanční plnění tuto práci 
zajistila.                                                                                    Mgr. Jana Dimunová, ředitelka školy

 Miroslav Bilík
Škola získala novou lezeckou stěnu

Nové dětské hřiště v areálu Základní školy Petlerská postupně získává svoji 
podobu. Na samém konci prázdnin se na jednom ze šesti plánovaných sta-
novišť objevila cvičná lezecká stěna. V průběhu podzimu pak stavební fi rma 
umístí na zbývající stanoviště postupně trojhrazdu, prolézačky, domeček a 
některé další herní sestavy. Jednotlivá stanoviště jsou propojeny chodníky, 
a tak bude celý prostor vypadat jako „molekula“. 
Po svém dokončení bude nové hřiště přístupné nejen žákům školy, ale i 
široké veřejnosti.                                                                                                           -lara-
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 Foto: R. Novotný

Již v minulém čísle Kláštereckých novin jsme informovali naše čtenáře, že se v Klášterci 
pořádá další, tentokrát třídenní festival. Jeho námětem je - nebo dnes už vlatně byl -  „Balet 
jako souhra tance, hudby, zpěvu a scény“. Diváci měli možnost shlédnout po dobu tří dnů 
vysoce profesionální představení v podání předních umělců Pražského komorního baletu 
Pavla Šmoka a sólistů Národního divadla.  Obsáhlý rozhovor s manažerkou a producentkou 
festivalu Klosterlin Ladislavou Jandovou o tom, jak vlastně festival vznikl a jak se dostal do 
našeho města, vám přineseme v příštím vydání novin . V tomto čísle jsme pro vás připravili 
fotoreportáž z 2. dne festivalu. Více fotografi í najdete na www.klnoviny.cz                      -rony-

klosterlin

Ještě před sto lety bývalo náboženství 
běžnou součástí školní výuky. Dnes se 
pravidelně vyučuje už jen na církevních 
školách. V Klášterci žádná taková škola 
není, přesto zde existuje možnost, jak 
dětem a mladým lidem tyto vědomosti 
zprostředkovat. S nabídkou výuky ná-
boženství přichází nový klášterecký farář 
Artur Ściana. Dnešní mladí lidé podle 
něj nemají často vůbec ponětí o čem-
koli, co souvisí s naší více než tisíciletou 
křesťanskou tradicí, což dokládá i násle-
dující příhodou. „Ještě když jsem působil 
v předchozí farnosti, pamatují si takovou 
událost, kdy navštívila kostel třída osmáků 
a paní učitelka mě požádala, abych řekl 
něco o historii a významu kostela. Zeptal 
jsem se mezi jiným, koho představují dvě 
velké sochy muže a ženy u oltáře. Muž se 
štítem, mečem a kopím a naproti němu 
starší žena s palmovou ratolestí a oba dva 
s knížecími pokrývkami hlavy. Dostal jsem 
odpověď, že ten muž je Jan Žižka a ta žena, 
že nevědí. Musím upřímně říci, že jsem byl 
silně zaskočen, vyjádřeno diplomatickým 
způsobem. Následně se mě jedna dívka 
s velikým zájmem a upřímností zeptala, 
jestli je možné, aby se nechal pokřtít nevě-
řící člověk. Vysvětlil jsem jí, že je to vlastně 
nesmysl, neboť nevěřící nemá důvod se 
nechat pokřtít.“ Nevědomost dnešní 
mladé generace samozřejmě faráře Ści-
anu trápí. „Ptám se: je toto v pořádku a 
normální, nebo už naše společnost abso-
lutně rezignovala na naši více než 1200 let 
trvající křesťanskou tradici? Snad z toho 
lépe vyplývá, proč je ještě dnes potřebná 
výuka náboženství. Jde o poznání kořenů, 
ze kterých naše společnost se svojí kulturou 
vyrostla. Je sice hezké, že děti mají dějepis, 
kde se též křesťanství zmiňuje, ale jen jako 
určitá jednorázová informace, u které není 
čas se pozastavit a trochu více ji vysvětlit.“
Jak si ale farář Ściana tuto výuku ná-
boženství představuje? Mají se rodiče 
bát, že bude jejich děti „obracet na pra-
vou víru“? Podle Artura Ściany nejsou 
podobné obavy na místě. „V hodinách 
náboženství netlučeme dětem do hlavy 
nějaká dogmata a nenutíme je odříkávat 
nějaké fráze, ale mnohem více jim ukazuje-
me souvislost mezi životem, náboženstvím 
a naší křesťanskou kulturou. Bez znalosti 
křesťanství je holý nesmysl slavit Vánoce 
– narození Ježíše Krista. Kdo byl Ježíš Kris-
tus a odkud ho známe, co nám říká Bible, 
co slavíme o Velikonocích, co znamená 
Desatero a proč se křtí, proč máme kos-
tel a co se tam dělá, kdo je vlastně kněz a 
jaký význam a smysl má dnes pro člověka 
modlitba? Těchto a mnoha dalších zcela 
základních otázek se dotýkáme v hodi-
nách náboženství. To není zdaleka otázka 
víry, ale úplně přirozená součást základ-
ního vzdělání každého člověka. Rodiče se 
opravdu nemusí o svoje děti bát, že by se 
staly fanatiky jako v nějaké sektě. Mimo-
chodem nebezpečí sekt se v hodinách 
také věnujeme. Jde o poznávání kořenů 
naší křesťanské kultury. S pomocí těchto 
poznatků se někdo může rozhodnout, že 
křesťanství přijme za své a bude podle této 
víry žít, ale to je již zcela osobní a úplně svo-
bodné rozhodnutí každého jedince. Dnes 
se v našich krajích a konkrétně v našem 
městě nechodí nikdo do kostela proto, že z 
toho má výhody nebo že se to musí, ale jen 
proto, že věří.“ 
Podle faráře Ściany může dětem výu-
ka náboženství prospět ještě v něčem 
jiném, než jen v tom, že získají větší vše-
obecný přehled. „Často slyším kolem sebe 
naříkání, jak ti mladí nemají úctu k ničemu, 
nic jim není svaté, žádné morální zásady 
atd. Kdyby alespoň někdy slyšeli, že je zde 
Desatero, které je vlastně základem pro 
celý přirozený a mravní řád, byli bychom 
možná některých smutných událostí ušet-
řeni. Nejde o moralizování a vyhrožování se 
zdvihnutým ukazováčkem, ale o osvětlení 
řádu, který je nám dán a skrze který může 
člověk žít šťastně a v pokoji s druhými. Bez-
pečnost nám nezajistí ani deset policistů 
na jednoho občana, ale hodnotově vysoký 
morální život každého jednotlivce,“ dodá-
vá závěrem nový farář. 
Podrobné informace o hodinách výuky 
náboženství získáte v září telefonicky a z 
webových stránek farnosti www.klaste-
rec.farnost.cz, nebo pří bohoslužbách v 
kostele.                                                          -lara-

Od 1. září stojí v čele kláštereckého Gymnázia a střední odborné školy Ing. Jaroslava 
Kovandová. Dosavadní zástupkyně vystřídala na postu ředitele Mgr. Jiřího Jedličku. Na 
zdejší škole působí Ing. Kovandová už 13 let a tato nová funkce pro ni není až tako-
vou změnou. Školu, studenty i pedagogy zná, a proto se s námi hned druhý školní den 
ochotně podělila o své plány do budoucna i o slabé a silné stránky dnešního školství.

S jakými představami jste šla do výběrového řízení a kam se bude klášterecké 
Gymnázium a střední odborná škola pod vašim vedením ubírat?
Prvnímu řediteli Mgr. Jedličkovi se za těch 15 let podařilo z jedné jediné třídy, která přivítala 
první studenty v září 1994, vybudoval velkou školu, kterou navštěvuje v současné době asi 
450 studentů. Kromě osmiletého gymnázia tu dnes funguje i gymnázium čtyřleté a také 
střední odborná škola sociálně správní. To je skutečně obdivuhodný výkon a já se budu 
samozřejmě snažit v tomto směru pokračovat. 
Co se týče gymnázia, můj cíl je takový, aby studenti byli co nejlépe připraveni na přijíma-
cí zkoušky na vysokou školu. V případě střední odborné školy připravujeme naše studenty 
nejen na vysokou školu, ale některé z nich také přímo do praxe. Maximálně se proto snažíme 
spolupracovat s nejrůznějšími subjekty ve městě (městský ústav sociálních služeb, základní 
škola praktická, městský úřad), aby se studenti už v době studia co nejvíce setkali s praxí a 
bylo pro ně jednodušší vybrat si po skončení studia oblast, která jim je nejbližší. To je priorita 
nejen moje, ale i ostatních pedagogů, kteří mi k tomu budou určitě dopomáhat. Opravdu 
si považuji toho, že zde máme skutečně aprobovaný pedagogický sbor. Na učitelích velmi 
oceňuji i to, že jsou ochotní se vzdělávat, využívat nové vyučovací metody a maximálně se 
zapojovat do mimoškolní činnosti. Určitě budeme i nadále pokračovat v rozvíjení jazykové 
gramotnosti studentů. Velmi si považuji toho, že na naší škole funguje zkušební centrum pro 
získání prestižního certifi kátu Zertifi kat Deutsch. V celé České republice totiž působí jen osm 
škol, které tyto zkoušky nabízí.

Máte nějaké konkrétní plány, co byste chtěla prosadit, zlepšit...
Jako velmi důležité vidím to, aby se škola maximálně otevřela veřejnosti. Neměla by být cen-
trem vzdělanosti jen pro naše studenty, ale její nabídku by měli mít možnost využít i ostatní 
občané města. Rádi bychom jim nabídli nejrůznější kurzy. Jazykové, počítačové... Máme k 
tomu prostory, vzdělané lektory i potřebné technické vybavení, tak proč toho nevyužít. 
Chceme jít dál v budování odborných učeben. Škola sice není nafukovací, ale máme jistý 
plán, který bychom velmi rádi zrealizovali. Zdejší budova disponuje úžasnými půdními pro-
story, kde by mohla vzniknout například velká přednášková místnost. Škola vlastní krásné 
pozemky, které by se daly upravit jako učebna v přírodě nebo jako přírodní divadlo. Exis-
tuje projekt na multifunkční sportovní halu... Je toho určitě víc, co se dá zlepšovat.  Velkou 
výhodou zdejší školy je to, že máme poměrně mladý učitelský sbor, který je otevřen novým 
věcem. Výsledkem je, že vztahy mezi vyučujícími a studenty jsou tu na velmi dobré úrov-
ni. Jsou mnohem víc partnerské než autoritativní. I když pořád jsme škola a určité hranice 
musíme zachovat. 

V souvislosti s reformou školství se stále častěji skloňuje termín školní vzdělávací 
programy. Prosadil se tento nový styl výuky už i na vaší škole?
Školní vzdělávací programy praktikujeme na nižším gymnáziu už třetím rokem. Už dnešní 
terciáni jsou vyučováni podle školního vzdělávacího programu, který vytvořili naši pedago-
gové. Letos poprvé zahájíme výuku podle nového vzdělávacího programu také na čtyřle-
tém gymnáziu. Co se týče střední odborné školy, tam teprve teď vyšly rámcové vzdělávací 
programy, podle kterých si jednotlivé školy vytvářejí své vlastní školní vzdělávací programy. 
To je práce pro naše pedagogy na letošní školní rok a od toho příštího bychom najeli na ten-
to způsob výuky už i na střední odborné škole.

Můžete alespoň stručně vysvětlit, v čem se výuka podle školních vzdělávacích 
programů liší od klasické výuky podle osnov?
Používáme modernější vyučovací metody, snažíme se, aby škola byla pro studenty „hrou“, 
aby je výuka bavila. Studenti se také víc, než tomu bylo v minulosti, zapojují do výuky, částeč-
ně se spolupodílí na tvorbě vyučovacích hodin, vytvářejí různé projekty, které nejen prezen-
tují, ale sami navzájem si je hodnotí. Snažíme se teorii co nejvíce doplnit praxí. To znamená, 
aby se studenti neučili jen z učebnic, což je - přiznejme si to otevřeně - příliš nebaví. Klasickou 
výuku před tabulí proto co nejvíce doplňujeme nejrůznějšími exkurzemi, projekty, studijními 
pobyty, a to i zahraničními. Klášterecké gymnázium a střední odborná škola má dlouhole-
tou spolupráci se školou v Pasově, v minulosti jsme prošli projekty, na kterých se podílely také 
školy z Islandu či z Itálie. Snažíme se o to, aby naši studenti byli skutečnými Evropany a aby si 
mohli v praxi vyzkoušet své znalosti.                                                                                                                     -lara-

Jak už jsme vás informovali v červencovém vydání Kláštereckých novin, Sdružení Klas 
připravuje další ročník přehlídky amatérských divadelních souborů Klášterecké diva-
delní žně. Z našich novin víte také to, že organizátoři tentokrát přichází se zcela origi-
nálním způsobem fi nancování přehlídky, který dává veřejnosti jedinečnou příležitost 
aktivně se zapojit a významně podpořit tento tradiční divadelní svátek v našem městě. 
Nabídku koupit  si své vlastní představení přináší divadelníci veřejnosti poprvé a věří, že 
se najde dostatek šlechetných lidí. „Pokud by se našel nějaký donátor, který by byl ochoten 
tímto způsobem sponzorovat konkrétní představení, byli bychom velice rádi,“ říká k tomu 
Jan Milota, vedoucí Sdružení Klas.
Chcete-li tedy místní a přespolní divadelníky podpořit víc než jen závěrečným potles-
kem, stačí si vybrat z následujícího seznamu a vyťukat telefonní číslo 777 806 750.

NABÍDKA:
31.10. Zdrhovadlo Klášterec  Příliš hlučná samota     3.000,- 
1.11. Městské divadlo Děčín Malá mořská víla  10.000,- 
1.11. Amadis Brno  Plný kapsy šutrů     3.000,- 
2.11. Sem Tam Fór Slavičín  Benátky pod sněhem  12.000,- 
3.11. Rádobydivadlo Klapý  Taneční hodiny pro pokročilé    3.500,- 
4.11. Divadlo Kámen Praha  Opičí tlapa      4.000,- 
5.11. BDS Lužnice o.s. Bechyně Tak takhle to bylo aneb
                           Život je jen náhoda     5.000,- 
6.11. Divadlo SoLiTEAter Praha Svou vlastní ženou     5.000,- 
7.11. Divadlo Prkno Praha  Společnost     3.000,-

Chcete si koupit divadelní představení? Máte možnost

GSOŠ začíná letošní školní rok s novou ředitelkou

Je září a to znamená konec prázdnin a volnosti. Dětičky zase pěkně spořádaně 
sedí ve školních lavicích a už jen toužebně vzdychají a vzpomínají na krásné, ale již 
minulé zážitky.  Městská knihovna zve všechny, kteří si chtějí ještě zadovádět a při-
pomenout si prázdninové dny, na odpoledne plné netradičních soutěží o ceny, kde 
vyhrává každý. Ve čtvrtek 17.9. v 15 hodin startuje další, v pořadí již osmý BLÁZNIVÝ 
PĚTIBOJ. Přijít můžete mezi 15:00 a 16:30, budeme pro vás mít připraveny soutěže, 
ceny i malé občerstvení. Pokud přivedete i rodiče, budou si moci, zatímco bude-
te soutěžit, prohlédnout knihovnu a pokud se budete chtít do knihovny přihlásit, 
můžete hned na místě.                                                                                    -Mgr. Martin Biša-

Bláznivý pětiboj v městské knihovně

Farář Ściana: I dnes má 
výuka náboženství smysl 
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Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví 
na vysoké profesionální úrovni.na vysoké profesionální úrovni.

SJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBYSJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBY

VE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANIVE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANI

STÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBASTÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBA

Zdarma: 800 261 128Zdarma: 800 261 128

Stálá služba:Stálá služba:
Mob.: 776 332 218Mob.: 776 332 218

E-mail: vysocany.kadan@seznam.czE-mail: vysocany.kadan@seznam.cz
Web: www.vysocany.czWeb: www.vysocany.cz

Tel.: 474 336 336Tel.: 474 336 336

PO – PÁ 7.00 – 15.00PO – PÁ 7.00 – 15.00

Tak jako dva roky zpět i v letošním roce 
dostávám po skočení festivalu otázky, 
zda jsem s festivalem spokojena, co se 
zdařilo a nezdařilo a jaký byl zájem ze 
strany veřejnosti. Jsem velice ráda, že 
mohu odpovědět na tyto všechny otáz-
ky jen a jen kladně. I když více by měli 
hodnotit a říci především diváci, semi-
naristé a všichni účinkující v hlavních 
představeních.
Divácký zájem z řad veřejnosti byl oproti 
loňskému roku trojnásobný. Těšilo mne, 
že jsem každý den poznávala v hledišti 
tváře z předchozích ročníků a tváře, kte-
ré chodily na představení pravidelně. 

Mnoho rezervací vstupenek bylo i z růz-
ných měst naší republiky a objevilo se i 
několik cizinců.
Co se týče průběhu akce po organizač-
ní stránce i zde si troufnu říci, že vše 
dopadlo a probíhalo, jak mělo a jak bylo 
naplánováno. Samozřejmě se nějaká ta 
chybička vloudila, ale nebylo to nic, co 
by bylo pro festival průšvihem nebo pří-
mo katastrofou. Náš organizační tým byl 
vlastně po celou dobu akce pod dohle-
dem seminaristů, kteří prožívali tento 
týden s námi od rána do večera (taneční 
dílny, představení, atd,) a měli tak mož-
nost nás kdykoli upozornit. V tomto 
směru nám také velice pomáhal ředitel 
Zámku v Klášterci nad Ohří pan Ing. Petr 
Hybner. Vydařily se i lekce pro veřejnost 

– lekce SALSY a lekce TAI-CHI, spokojeni 
byli i profesionální účinkující a všichni 
projevili zájem se na tento festival opět 
vrátit.
Tímto bych tedy srdečně pozvala všech-
ny příznivce tanečního umění do pro-
stor zámecké sala terreny na SIRAEX 
2010 (16.8.-21.8.).
SIRAEX - festival současného tance s 
mezinárodní účastí pořádá Základní 
umělecká škola v Klášterci na Ohří. Tato 
akce by však nemohla vzniknout bez 
pomoci instituce jako Město Klášterec 
nad Ohří. Svou důvěru v tento projekt 
také vkládají instituce, s jejichž fi nanční 

podporou je program bohatý a hlavně 
kvalitní a i díky nim nový festival sou-
časného tance postupně získává svou 
stálou pozici v tanečním a divadel-
ním světě. V letošním roce patří veliké 
poděkování za tuto podporu Skupině 
ČEZ, generálnímu partnerovi festivalu. 
Nesmíme zapomenout i na instituce, 
jako je Ministerstvo kultury České repub-
liky, NIPOS Praha, Zámek Klášterec nad 
Ohří a další z podnikatelské sféry. Dále 
děkujeme za spolupráci Základní škole 
praktické v Klášterci nad Ohří, Občan-
skému sdružení Klas, Kulturnímu domu 
v Klášterci nad Ohří a místním hasičům 
-  Jednotce požární ochrany města.

za realizační tým festivalu
Zora Breczková

SIRAEX 2009

Napsali jste do redakce ...

Poohlédnutí za skončeným festivalem Siraex 2009

Pro mě jako milovníka současného tance 
se festival scénického tance s mezinárodní 
účastí stává svátkem, neboť nemusím za 
tanečním uměním cestovat do pražských 
divadel, ale mnoho souborů a tanečníků při-
jde přímo k nám do našeho malého města. 
A tak každoročně, letos již potřetí, usedáme 
po dobu pěti večerů do dřevěných židliček a 
vychutnáváme si pohyb v jeho nejrozličněj-
ších podobách, který podporuje neopako-
vatelná atmosféra sala terreny. Je škoda, že 
tato historická budova jen jednou do roka 
ožívá a stává se jedinečným divadelním pro-
storem. A ať už se najdou kritici stísněných 
podmínek, většina diváků stejně odchází 
okouzlena a s příjemnými zážitky. 
Jak už bylo zmíněno, hlavním programem 
SIRAEXU jsou večerní představení, jejichž 
dramaturgie se snaží v kostce zmapovat náš 
současný tanec. A tak se nám představují 
studenti choreografi e na HAMU, absolven-
ti konzervatoře Duncan Centre, tanečníci 
Národního divadla, nezávislí performeři a 
zahraniční umělci, kteří letos zastupovali 
Venezuelu, Mexiko a Turecko. Jistě každá 
generace si v programu našla titul, který je její 
krevní skupinou. Širokou nabídku různých 
choreografi ckých způsobů práce považuji za 
jednu z předností festivalu. Osloví diváky od 
teenagerů po seniory, což je jeden z aspek-
tů, který při pořádání velkých kulturních akcí 
v Klášterci chybí.
Vedle hlavního programu nabízí festival 

neméně významný program doprovodný, 
jehož obsahem jsou tvůrčí dílny pro různě 
vyspělé tanečníky od patnácti let. Letošní 
semináře vedli česká tanečnice, pedago-
žka a absolventka pražské HAMU Veronika 
Rinowski, slovenská tanečnice a pedago-
žka Zdenka Sviteková, Mexičan Jaciel Neri a 
Venezuelanka Fatima Gomez, oba absolven-
ti vysoké umělecké školy Folkwang – Hochs-
chule v německém Essenu. Lektoři se svými 
žáky pracovali celý týden, aby pak mohli svůj 
výsledek předvést v prostorách zámeckého 
parku. Festival SIRAEX se ale snaží také čím 
dál více vtáhnout do víru tance i širokou 
veřejnost, která měla letos možnost se zapo-
jit do lekcí tai-chi nebo si vyzkoušet tempe-
ramentní salsu.
Festival na jeden týden v roce mění his-
torickou část města na místo plné tance. 
Festival SIRAEX každým rokem sílí, získává 
zkušenosti a snad se do budoucna dočká i 
více podpory a diváků. Současný tanec už 
dávno zlomil předsudky o tom, že pohyb je 
věc estetická, prováděná křehkou tanečnicí. 
Současný tanec nutí člověka přemýšlet, hle-
dat souvislosti, nebojí se používat fyzickou 
sílu, překračuje hranice, překvapuje a někdy 
dokonce šokuje. Jsem ráda, že si současný 
tanec a pohybové divadlo získaly alespoň 
hrstku svých věrných příznivců mezi místní-
mi a snad se jejich počet bude rok od roku 
zvyšovat.

za realizační tým festivalu
Karolína Hadrávková

Dům dětí a mládeže vás zve na 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

v pondělí 14.9.2009
od 15.00 do 17.00 hodin

do KLUBÍČKA

ve středu 16.9. 2009
od 14.00 do 18.00 hodin

do VOLŇÁSKU

Klubíčko zahajuje svůj provoz
od úterý 15.9.2009

Pro rok 2009 nabízí DDM Klubíčko 
následující kroužky:

 Klub Rarášek
 Volné hraní
 Břišní tance pro  školní děti od 10      
let začátečníci, pokročilí
Taneční kroužek – moderna                                 
 Akvaristika  a  Teraristika
Břišní tance dospělí
Relaxační kroužek
Hudební kroužek Cvičení rodičů s 
dětmi 
Gymnastika
Papírové dekorace - od 7 let
Malý řemeslník Stolní tenis
Aranžování pro dospělé   
Výtvarný kroužek - od 2 let
Dramatický kroužek Kulihrášek - 
od 5 let
Taneční kroužek - TWO
Modelky- Divoké kočky – od 9    
let
Taneční kroužek - A-SAKRA!
Klubíčkové veselé  hraní
Keramický kroužek
Angličtina pro nejmenší 
Angličtina pro školní 
Taneční princezny - předškolní 
děti od 4 let  
Romské  tance

Více informací na:
DDM Klubíčko
Chomutovská 206
Klášterec nad Ohří

tel. č. 474 376 202
e-mail ddm.klubicko@seznam.cz

•
•
•

•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•

•
•

•
•
•
•
•
•

•

 Z důvodu vážného onemocnění paní Dany Bláhové se ruší představení Tělo, které mělo proběhnout
        23. 9. v kulturním domě.  Předpokládané uvedení - jaro 2010.

  Z organizačních důvodů se neuskuteční Klobáskobraní, které mělo proběhnout 19. září na zámku.  
       Děkujeme za pochopení.

upozorněníupozornění

 Foto: ZUŠ



22. září v 19 hodin
Kino Svět
MILENCI
USA 2008, 110 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

23. září v 19 hodin
Kino Svět
35 PANÁKŮ RUMU
Francie/Německo 2008, 100 minut, české 
titulky. Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč

24. září od 18 hodin
Zámek – hudební salonek
ZADÁNO PRO DÁMY
Odpočinek v příjemném prostředí, popo-
vídání si u dobrého občerstvení, inspira-
ce pro dekoraci v domácnosti, zajímavé 
besedy.

24. září v 19 hodin
Kino Svět
PROROCTVÍ
USA 2009, 121 minut, české titulky. Mlá-
deži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

25. září v 17 hodin
Kino Svět
TRANSFORMERS:
POMSTA PORAŽENÝCH
USA 2009, 147 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 40,- Kč

25. září od 19 hodin
Kulturní dům
KURZ TANCE PRO MLÁDEŽ

USA 2008, 101 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

16. září v 19 hodin
Kino Svět
DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA
ČR 2009, 85 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

18. září od 18 hodin
Zámek – hudební salonek
PAŘÍŽSKÉ INSPIRACE
Účinkují: Martin Švajda – violoncello a 
Pavel Kratochvíl – klavír. 
Pořádá Základní umělecká škola

18. září od 19 hodin
Kulturní dům
ZAHÁJENÍ KURZU TANCE
PRO MLÁDEŽ

21. září v 19 hodin
Kino Svět
JMÉNEM KRÁLE
ČR 2008, 77 minut. 
Mládeži přístupné, Vstupné: 70,- Kč
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Písničky, básničky, veselá vyprávění Pepy 
Štrosse a jeho hostů
Vstupné: 40 Kč 

12. září v 16 a 18 hodin
Kino Svět
DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT DINOSAURŮ
USA 2009, 94 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné.
Vstupné: 40,- Kč

15. září v 19 hodin
Kino Svět
ZACK A MIRI TOČÍ PORNO

do 7. října
Galerie Kryt
PATCHWORK
Marcela Vassová a její kadaňské tvořilky

do 9. října
Zámek – galerie Thun
ROMANTICKÉ HRADY, ZÁMKY
A VŠELIJAKÉ JINÉ PĚKNŮSTKY
Výstava holandského malíře českého 
původu Pavla Horáka alias Paula van den 
Berga

11. září od 19 hodin
Zámek - nádvoří
BISTRO ANEB NESMRTELNÍ
Divadelní představení Pavla Fialy v podá-
ní Klášterecké divadelní společnosti Klas
Vstupné: 20,- Kč

11. září v 19, 20 a 21 hodin
Zámek
VEČERNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU 
Cena vstupného 70,- Kč, slevy 50,- Kč 
Nutné rezervovat předem

11. září od 20 hodin
Kavárna kulturního domu
KAVÁRNIČKA PEPY ŠTROSSE 

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

 17. září od 17 hodin a 18. září v 17 a 20 hodin 

HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE                                 

náš
tip

Velká Británie/USA 2009, 
154 minut, český dabing.

Povzbuzeni návratem Lorda Volde-
morta působí Smrtijedi spoušť jak 
ve světě mudlů, tak ve světě kouzel-
níků a Bradavice už dávno nejsou 
tím bezpečným místem, jakým 
kdysi bývaly. Harry má podezření, 
že nebezpečí je přímo v Bradavi-
cích, ale Brumbál se soustředí na 
přípravu na poslední bitvu, která se 
rychle blíží.  Potřebuje, aby mu Har-
ry pomohl odkrýt důležitý klíč, kte-
rý vede k rozuzlení Voldemortovy 
obrany – rozhodující informaci ale 
zná jen bývalý bradavický profesor 

Horác Křiklan.  Vědom si toho přiměje Brumbál svého starého kolegu, aby se vrátil na 
své staré místo, a slíbí mu vyšší plat, větší kancelář a navíc možnost učit slavného Harry-
ho Pottera ...                                                                               Mládeži přístupné, Vstupné: 70,- Kč

Přichází měsíc září - měsíc hudby a nadějí
Koncert před sala terrenou u zámku 
v Klášterci nad Ohří zahájil na začátku 
prázdnin vzájemná setkání směřující k 
rozvoji příhraniční spolupráce orches-
trů mladých muzikantů ze Základní 
umělecké školy v Klášterci nad Ohří a 
Jugendblasorchestru ze saského měs-
ta Oederan. Další plánovaná společná 
akce vychází na 12. září 2009, kdy se 
v Klášterci uskuteční na náměstí Dr. E. 
Beneše Promenády 2009. Zde společ-
ně vystoupí oba soubory pod vedením 
odborných učitelů a dirigentů Viliama 
Bereše a Carmen Fuchs, aby potěšily 
krásnými melodiemi svoje posluchače 
a hosty ze široka daleka. Každý orches-
tr se nejprve představí samostatně, 
v závěru pak společně zahrají pět 
skladeb. Svoji premiéru zde bude mít 
skladba „Klášterecká polka“ od Viliama 
Bereše jako symbol naší další spolu-
práce. Do budoucna nás čeká společ-
né vystoupení mladých muzikantů v 
Oederanu v říjnu 2009. Snad nakonec 
dojde i k navázání partnerských styků 
mezi městy Klášterec nad Ohří a Oede-
ran v rámci Euroregionu Krušnohoří, 
kterého jsme se nedávno stali členy.
Společná setkání obou orchestrů při-
náší nejen výměnu muzikantských 
poznatků, radost ze vzájemného kon-
certování, zdravou rivalitu při hodno-
cení úrovně muzikantské dovednosti 
a prohloubení osobních kontaktů, 
ale znamenají také přínos pro proces 
sblížení a porozumění mezi oběma 
národy, které mají ještě mnoho věcí 
nevyjasněných. 
Na základě podpisu Česko-německé 
deklarace ze dne 29.12.1997 vznikl 
Českoněmecký fond budoucnosti, 
který má přispět k podpoře procesu 
vzájemného porozumění mezi Čechy 
a Němci. Děje se tak formou fi nanční 
podpory projektů vzájemné spoluprá-
ce, podpory studijních pobytů, opravy 
historických památek a podpory kul-
turní činnosti v rámci škol, obcí a měst. 
Prioritou fondu jsou projekty zaměře-
né na mládež a spolupráci škol všech 
úrovní, včetně letních táborů pro české 
a německé děti, výměnné pobyty stře-
doškoláků a odborné práce vysokých 

škol a univerzit obou zemí (Letní škola 
češtiny v Brně, Česko-německý festival 
práva v Pasově, otevření bakalářského 
studia obor „Česko-německé studie“ 
v Praze a Řezně). Téměř 7,5 mil Kč 
bylo letos z Česko-německého fondu 
budoucnosti rozděleno na rekonstruk-
ci památek. Jedná se hlavně o kostely, 
na jejichž opravu přispívají němečtí 
rodáci ve spolupráci s místními radni-
cemi a občany. V Klášterci nad Ohří je to 
například Oswald Nagel, který přispěl 
na opravu varhan v kostele Nejsvětější 
Trojice a na opravu elektroinstalace v 
kostele Panny Marie Utěšitelky. 
V budoucnu chceme dál rozvíjet naši 
spolupráci s německým muzikant-
ským partnerem a počítáme s pomocí 
našich německých přátel, abychom 

splnili podmínky Fondu budoucnosti 
pro přidělení příspěvku na kulturní 
spolupráci obou orchestrů. Příkladem 
nám jsou aktivity našeho gymnázia, 
které spolupracuje v rámci Fondu 
budoucnosti s gymnáziem v Hambur-
ku při řešení otázek, které mají vztah k 
naší společné minulosti, vzájemném 
poznání a překlenutí bílých míst. Pro 
poznání našich sousedů se musíme 
učit i jejich jazyk, abychom byli schop-
ní vysvětlit naše postoje, názory, ale i 
pravdy. Vzájemná setkání, kde je muzi-
ka hnacím motorem, nám umožňují i 
lepší poznání jedinečného tempera-
mentu a charakteru našich sousedů. 

Horst Kotouč
Výbor pro národnostní menšiny

Tereza Panušková Lucie Přibíková

Lukáš LédlPetr MittelbachAnna Hadrávková

Noví občánci města

Vojtěch Rompotl Nela Gillichová

Jindřich RecinaNatálie Dvořáková

Ondřej Herout

V tělocvičně kláštereckého Gymnázia a 
střední odborné školy se už několik let 
vyučuje taekwon-do. Pod tímto exotic-
kým názvem se skrývá původem korejské 
bojové umění, které kombinuje prvky 
sportu, sebeobrany a systému fi losofi cko-
mravních principů. 
Historie taekwon-do se začala psát v roce 
1955, kdy se tento bojový sport, nebo 
možná spíš umění sebeobrany, poprvé 
představil v korejském Soulu. V České 
republice se taekwon-do cvičí od roku 
1987 a je organizováno Českým svazem 
taekwon-do ITF. Jedním z jeho členů je 
škola Taekwon-do ITF Ge Baek Hosin Sool, 
která působí mimo jiné také v Klášterci.
„Nechceme vychovávat rváče nebo sportov-
ce, ale snažíme se vést každého žáka přede-
vším k morálním principům a k tradičním 
hodnotám bojového umění jako celoživotní 
cesty. Důležitější než zisk zlatých medailí je 
pro nás vedení našich studentů k ideálům 
zásad taekwon-do: zdvořilost, čestnost, 
vytrvalost, sebeovládání a nezkrotný duch,“ 
vysvětluje na internetových stránkách ško-
ly Ge Baek Hosin Sool její vedoucí Martin 
Zámečník.
Taekwon-do je podle svých příznivců 

sportem pro všechny. „Techniky taekwon-
do jsou jednoduché a praktické a může je 
studovat opravdu každý bez rozdílu věku, 
pohlaví nebo fyzické zdatnosti. Mezi několika 
stovkami našich studentů jsou i děti předškol-
ního věku, ale i „dospěláci“, kteří již oslavili půl 
století života. Často k nám chodí cvičit i rodiče 
s dětmi a výjimkou nejsou ani celé cvičící rodi-
ny,“ říká hlavní trenér Martin Zámečník. 
„Doporučujeme zkusit si trénink již na první 
hodině, protože tak nejlépe poznáte, co je to 
taekwon-do. Můžete se ale samozřejmě prv-
ního tréninku zúčastnit pasivně - jako diváci. 
Na cvičení stačí mít s sebou tepláky a tričko. 
Cvičíme naboso. Nebudeme po vás rozhod-
ně chtít nic, čeho nejste fyzicky schopni. Roz-
hodně vás nenecháme na prvním tréninku 
přerážet cihly nebo se prát. Budete cvičit 
základní techniky, strečink, základní sebeo-
branu a lehké kondiční cvičení,“ povzbuzuje 
Martin Zámečník váhavé zájemce.
Pokud tedy máte zájem vyzkoušet něco 
nového, pravidelné tréninky taekwon-do 
probíhají v tělocvičně kláštereckého gym-
názia každé pondělí od 17 do 19 hodin. 
Více informací se dozvíte na: 
www.tkd.cz nebo telefonním čísle 603 302 
739.                                                                        -lara-

Je taekwon-do jen sport, nebo i něco víc?

  

koberce    PVC    doplňky
maloobchod   &   velkoobchod

 U nás nakoupíte
NEJLEVNĚJI

Koberce Breno spol. s.r.o.
Obchodní zóna Jikov Chomutov

431 11 Otvice 268
Tel.: +420474 333991

www.breno.cz
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Nadějný klášterecký motokrosař Tomáš 
Jindra slaví v letošní sezoně jeden úspěch 
za druhým. Desetiletý závodník se o tom-
to víkendu zúčastnil závodů v Merklíně, 
kde v konkurenci sedmnácti závodníků 
skončil na krásném čtvrtém místě. Ještě 
větší úspěch však přivezl z Národního 
poháru v německém Hainichenu.
„V naší kubatuře se poháru účastnilo osm-
náct motokrosařů a Tomáš je všechny 
porazil,“ oznamoval po závodě pyšný otec 
mladého závodníka. „Jsem moc spokoje-
ný. První místo, tak kdo by nebyl. Ale hlavně 
také proto, že se v poslední době dost zlepšil, 
což je velkým příslibem do budoucna.“
Pro úplnost jen dodejme, že Tomáš Jindra 
jezdí v kategorii motocyklů 65 ccm a na 
konci září se zúčastní mistrovství republi-
ky v Jiníně u Strakonic.

Motokrosař Tomáš Jindra přivezl z Německa zlato

Silou uragánu vtrhli klášterečtí fotbalisté 
do podzimní části 1. A třídy ústeckého 
krajského přeboru. Všechna tři dosavadní 
utkání s přehledem vyhráli a s náskokem 
dvou bodů na druhé Ledvice vedou celou 
soutěž.
O prvním zápase s celkem Postoloprt jsme 
vás informovali v minulém čísle Klášterec-
kých novin. Ke druhému utkání zajížděli 
naši hráči na hřiště týmu SK Kopisty. Na 
tamním hřišti hráli naši borci rychlý a 
pohledný fotbal, jehož výsledkem byl gól 
v prvním poločase a k němu další dvě až 
tři slušné šance.
„Ve druhé půlce se soupeř trochu zvedl a 
nám dodýchal střed zálohy, protože bylo 
docela vedro,“ řekl nám k zápasu v Kopis-
tech trenér Jiří Janda. „Úspěch však slavila 
naše disciplína, takže Kopisty se nakonec 
dostaly do jediné pořádné šance a to jen díky 
neodmávanému ofsajdu, takže já jsem byl 
nadmíru spokojený.“
Teprve třetí zápas byl ovšem zkouškou 
odolnosti našich borců. Na klášterecký 
trávník přijely Dobroměřice, které vloni 
aspirovaly na postup do krajského přebo-
ru. Přesto výkon, kterým se Dobroměřičtí 

Klášterečtí fotbalisté jsou v 1. A třídě zatím stoprocentní
předvedli v Klášterci, naše fotbalisty nepo-
strašil. Už v prvním poločase vedl Klášterec 
díky hlavičce Martina Rychtáře 1:0.
To podstatné se ovšem událo ve druhé čás-
ti hry. Nejprve srovnal dobroměřický Josef 
Plachý z penalty stav utkání na 1:1. Pak se 
ovšem napřáhl Josef Papoušek a podivně 
letící střelou poslal brankáře hostů k levé 
tyči, zatímco míč si to štrádoval k té pravé. 
Míč nejspíš tečoval některý z hostujících 
hráčů, ale to statistiky nezajímá, Klášterec 
vedl 2:1.
Třetí gól v dobroměřické síti byl už jistojistě 
vlastní. Petr Papoušek zahrál šikovný přímý 
volný kop, Jaroslav Holý roztáhl před bran-
kářem Sedláčkem nohy (ve vší počestnos-
ti) a od nohy dobroměřického obránce si 
to míč zamířil rovnou do sítě.
Na konci utkání, v poslední minutě, ještě 
hosté snížili ušmudlaným gólem, o kterém 
se hlavní sudí dozvěděl až od kolegy z čáry. 
Klášterec přesto zvítězil 3:2 a s devíti body 
vede tabulku 1. A třídy krajského přeboru.
„Dnes jsme věděli, že soupeř je z kategorie 
těch lepších a všichni mohli vidět, že byl 
opravdu kvalitní,“ hodnotil zápas trenér 
Janda.  „Nám se těžko chodilo do nějakého 

Sportovní zpravodajství

pro Klášterecké noviny

připravuje M. Nyklíček

přečíslení, těžko jsme se dostávali i do šancí. 
Byli jsme však dobře připravení a přálo nám i 
štěstí. Už před sezonou jsem říkal, že musíme 
zapracovat na taktice, abychom v této třídě 
uspěli. Já jsem nadmíru spokojený, ba přímo 
nadšený, jak jsou hráči po taktické stránce 
vyzrálí a plní úkoly, protože to nám přineslo 
oněch devět bodů. Smekám před těma hrá-
čema, protože dokážou na osmdesát pro-
cent realizovat to, co si řekneme v kabině.“

Bohužel ani v posledním přípravném 
utkání nepřálo našim hokejistům štěstí, 
když prohráli na domácím ledě s celkem 
Řisut vysoko 2:5. Celková bilance přípravy 
se tak ustálila na dvou výhrách, jedné remí-
ze a šesti prohrách. Klášterecký trenér Petr 
Mikeš to však nepovažuje za problém.
„Přípravu hodnotím kladně, i když jsme dlou-
ho čekali na posily do obrany, takže jsme 
nebyli kompletní,“ řekl nám po skončení 
posledního přípravného zápasu. „Vyhráli 
jsme sice jen dvě utkání, ale příprava byla 
kvalitní, takže záleží hlavně na tom, jak 
budeme hrát v sezoně.“
Letošní ročník 2. ligy zahájí klášterečtí 
hokejisté 12. září na slánském ledě proti 

Hokejisté se chystají na start sezony
mužstvu Řisut. Podle trenéra musí celek do 
té doby zapracovat hlavně na přesilovkách 
a obranné hře. Záležet bude také na tom, 
jak do celku zapadnou noví hráči.
„Před začátkem soutěže se v kabině vytvo-
řila dobrá parta,“ podotkl k tomu trenér. 
„Kluci s námi prodělali celou přípravu, takže 
myslím, že zapadli. Máme sice dost mladých 
hráčů, ale myslím, že to dokážeme složit tak, 
aby mužstvo šlapalo.“
Podle trenéra Mikeše je hlavním cílem 
dostat se do play-off  2. ligy a tomuto cíli 
hodlá celý tým podřídit vše.
„Kromě toho, že chceme hrát na špičce dru-
hé ligy, chceme hrát hokej, který se bude líbit 
našim fanouškům,“ řekl na závěr Petr Mikeš.

Na domácím hřišti vstoupily do nové 
sezony klášterecké volejbalistky. Sou-
peřem jim byly hráčky Lovosic, které 
jsou letos nováčkem soutěže. Z 2. třídy 
krajského přeboru odstoupily Louny a 
nahradily je právě Lovosice.
Pro klášterecké hráčky to byl paradoxně 
problém, protože své soupeřky vlastně 
poznávaly až během utkání. První set 
tak odehrály trochu nejistě, nicméně 
si poradily a celý zápas vyhrály 3:0 na 
sety.
Ve druhém utkání si kapitánka pohrála 
se sestavou, snad aby si zahrály všech-
ny hráčky. Opět se však ze hry domá-
cích vytratila jistota. Lovosice převzaly 
iniciativu a ve třetím setu ji dokonce 
proměnily ve výhru. Nakonec však 
odešly z kláštereckého hřiště poraženy 
i podruhé, v poměru 3:1 na sety.
V loňském roce skončily klášterecké 
volejbalistky na pěkném čtvrtém mís-
tě, letos bude obhajoba o něco těžší. 
Loňské vítězky z Loun sice ze soutěže 
odstoupily, ale klášterecké družstvo je 
minimálně na celou podzimní část sou-
těže oslabeno. Iveta Vlková podstoupila 
operaci kotníkových vazů a Denisa Hen-
drychová odjela na studijní pobyt do 
zahraničí. Obě hráčky by se měly vrátit 
na jaře. Pro podzimní část soutěže má 
kapitánka k dispozici pouze osm hráček 

Volejbalistky vstoupily do nové sezony dvěma výhrami
a z toho se sestava skládá těžko.
Jak se to našim hráčkám daří, se mohou 
všichni příznivci volejbalu přesvědčit 
při dalších domácích utkáních, která 

se konají na kurtech u zimního stadio-
nu 19. a 26. září od 10 hodin. V případě 
nepříznivého počasí se zápasy odehrají 
v tělocvičně Základní školy Školní.

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené
s pohřbením Vašich drahých zesnulých

již od 4 990,- Kč.

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Hana Malická (r. 99), startující za tenisovou 
školu Pavla Špeldy a Romana Krause, doká-
zala na posledních celostátních turnajích 
ml. žákyň vybojovat čtyři zlaté medaile. 
Pro tuto mladou hráčku, která v soutěžích 
startuje teprve prvním rokem, je to mimo-
řádný úspěch. 
Další vynikající úspěchy této tenisové školy 
vykazuje Filip Šimek (r. 97). Také jemu se 
podařil husarský kousek, když vyhrál celo-
státní turnaj v Českých Budějovicích. Tím 
však výčet jeho kvalit nekončí, protože Filip 
se jako 2. nejlepší hráč v kraji probojoval na 
mistrovství ČR ml. žáků a byl nominován 
na IV. letní tenisovou olympiádu v Táboře. 
Oba úspěšné závodníky ještě doplňuje 
Pavel Bulín (r. 99), který na posledním tur-
naji v Bílině skončil na 3. místě ve dvouhře 

Úspěšný kvartet tenisových nadějí zazářil v plném lesku
a na 2. místě ve čtyřhře. Kvarteto úspěš-
ných tenisových nadějí doplňuje David 
Schädelbauer (r. 97), který na turnaji v Jir-

kově skončil na 2. místě ve dvouhře a na 3. 
místě ve čtyřhře.


